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Anotace

V bakalářské práci se zabývám rozložením sídla stavební firmy, které obsahuje

dvoupodlažní administrativní budovu s třípodlažní ubytovnou, rodinný dům

pro správce, skladovací halu a parkoviště.

Součástí práce je i projektová dokumentace ke stavebnímu povolení vícepodlažní

administrativní budovy s ubytovnou.

Jedná se o objekt tvaru písmena L. V jedné části bude řešena administrativní

budova, v níž se nacházejí kanceláře, sociální zařízení, zasedací místnost

a technická místnost. V druhé části objektu bude řešena třípodlažní ubytovna

s dvoulůžkovými pokoji.

Část práce také obsahuje řešení požární bezpečnosti objektu, TZB a statický

výpočet základních nosných konstrukcí objektu, tj. výpočet železobetonového

sloupu, průvlaku, desky a základu. Výpočet je zpracován za pomocí výpočtového

programu Fin2D. Výkresová dokumentace je zpracována v programu AutoCAD

2012.
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Annotation

The thesis deals with the layout of building company headquarters, which

includes a two-storey office building and a three-storey hostel, an administrator

family house, a storage hall and a car park.

Another part is focused on the project documentation concerning building permits

for multi-storey office building with a hostel. It is an L-shape object which

consists of two parts. In one of them there will be an administrative building,

which has offices, restrooms, a meeting room and a utility room. In the second

part of the building there will be a three-storey hostel with double-bedded rooms.

The thesis also includes fire safety and evacuation plans of the building, HVAC

and structural calculation of basic load-bearing structures of the building e.g. the

calculation of reinforced concrete column, a beam, a slab and foundations. The

calculation is processed using computational program Fin2D. The drawings are

processed in AutoCAD 2012.
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ÚVOD

V první části bakalářské práce se zabývám návrhem a následným rozmístěním

objektů, které budou sloužit stavební firmě LUK Servis, s.r.o. se sídlem

v Chomutově. Jedná se o dvoupodlažní kancelářskou budovu, ke které jsou

připojeny třípodlažní ubytovna, jednopodlažní rodinný dům pro správce,

skladovací hala a parkovací plocha.

V další části podrobně řeším kancelářskou budovu a ubytovací objekt v rozsahu

projektové dokumentace pro stavební povolení. Oba stavební objekty mají stejný

nosný systém a to monolitický železobetonový skelet vyzdívaný tvárnicemi

Porotherm. Následně bude obálka budovy zateplena kontaktním zateplovacím

systémem.

Přílohová část bakalářské práce obsahuje:

 výpočet zatížení a návrh výztuže s posouzením základních prvků nosného

systému - sloup, průvlak, křížem armovanou desku a základ,

 návrh a posouzení požární bezpečnosti kancelářské budovy,

 zakreslení TZB do jednotlivých půdorysů a ležatý svod,

 výpočet prostupu tepla,

 návrh střešních vpustí.
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A.1 IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE

A.1.1 Údaje o stavbě

a) Název stavby

KANCELÁŘSKÁ BUDOVA S UBYTOVNOU

b) Místo stavby (adresa, čísla popisné, katastrální území, parcelní čísla

pozemků)

Místo stavby: Elišky Krásnohorské, Chomutov 43003

Parcelní číslo: 1975/5, 1976/3, 1976/1, 1978,1975/2, 1977, 1979

Katastrální území: Ústecký kraj (okres Chomutov)

Kraj (VÚSC): Ústecký kraj

Okres: Chomutov

c) Předmět projektové dokumentace

Projektová dokumentace ke stavebnímu povolení (DSP) obsahuje technické

zprávy dle Vyhlášky č. 62/2013 Sb. Předmětem stavebního povolení je výstavba

multifunkčního objektu pro administrativu, pro ubytování zaměstnanců stavební

firmy a pro vybudování parkovacích míst. Navrhovaný objekt je rozdělen na dvě

části. První objekt SO-01 je dvoupodlažní kancelářská budova pro administrativní

činnost firmy a druhý objekt SO-02 je třípodlažní ubytovna, která bude sloužit

pro ubytování dojíždějících pracovníků.

A.1.2 Údaje o stavebníkovi

a) Název: LUK Service, s.r.o.

b) Adresa: Libušina 3177/9, Chomutov

c) Kontaktní údaje: Telefon: + +420 777 223 772

A.1.3 Údaje o zpracovateli projektové dokumentace

a) Jméno a příjmení: Vojtěch Ašenbrener

b) Adresa: Václavská 3544, Chomutov

c) Kontaktní údaje: Telefon +420 774 210 313

d) E-mail: vojtechasenbrener@seznam.cz
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Na dokumentaci pro stavební povolení se nikdo nepodílel. Zpracoval ji Vojtěch

Ašenbrener s odborným dohledem Ing. Luďka Vejvary, Ph.D.

A.2 SEZNAM VSTUPNÍCH PODKLADŮ

Digitální mapový podklad - katastrální mapy

Polohopis - souřadnice JTSK

Výškopis - výšky jsou v systému Bpv

Informace o pozemkových poměrech a majiteli pozemků

Údaje z digitální mapy sněhových srážek na území ČR

Mapa větrných oblastí v ČR

Mapa ročních srážkových úhrnů v ČR

Mapa radonového nebezpečí v ČR

Územní plán města Chomutov

A.3 ÚDAJE O ÚZEMÍ

a) Rozsah řešeného území

Místo stavby: Chomutov

Parcelní číslo: 1975/5, 1976/3, 1976/1, 1978, 1975/2, 1977, 1979

Katastrální území: Chomutov

Typ parcely: zastavěná plocha a nádvoří

Způsob využití: neplodná půda

Druh pozemku: ostatní plocha

Celková výměra parcel: 3724,23m
2

Na řešeném pozemku se v současné době nenachází žádné stavby. Navrhovaná

kancelářská budova s ubytovnou bude umístěna na severní straně pozemku podél

stávající komunikace, kde také bude provedeno napojení na stávající inženýrské

sítě. Na zbývající nezastavěné části pozemku je plánovaná stavba několika dalších

objektů, které budou sloužit pro soběstačný provoz stavební firmy (viz výkres

koordinační situace).
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b) Údaje o ochraně území podle jiných zvláštních předpisů (památková

rezervace, památková zóna, zvláště chráněné území, záplavové území

apod.)

Vybrané území není dotčené zájmy chráněného území Zákon č. 439/1992 Sb.,

o ochraně a využití nerostného bohatství. Parcela nespadá pod žádné památkové

ani ochranné zóny, není chráněna ani dalšími jinými právními předpisy.

c) Údaje o odtokových poměrech

Popis území:

Řešené území se nevyskytuje v oblasti ohrožené dočasným hromaděním srážkové

vody. Odvodnění stavby bude řešeno okapovým chodníčkem a následným

vsakováním vody do zeminy. Z příjezdové komunikace a parkovacích ploch bude

dešťová voda svedena do veřejné městské stokové sítě. Dešťová voda ze střešních

ploch bude svedena pod první nadzemní podlaží skrze základové pasy do revizní

šachty a dále kanalizační přípojkou do veřejné stokové sítě. Splaškové vody

budou svedeny přes revizní šachtu do kanalizační přípojky a dále napojeny

na veřejnou kanalizační síť. Kolem přípojky bude dodrženo ochranné pásmo

bez trvalých porostů.

Množství odvedené dešťové vody:

Návrhové území se nachází (dle mapy srážkových úhrnů pro ČR) v oblasti

s ročním spadem j = 500 - 600mm/rok. Množství odvedené vody ze střech

je Qs = As x j/1000. Půdorysný průmět odvodňované plochy pro kancelářskou

budovu je As = 184,45m
2
a ubytovnu As = 166,66m

2
. Celkové množství odvedené

vody ze střech do veřejné kanalizace je tedy Qs = (184,45 +166,66) x 600/1000 =

= 184,44m
3
/rok.

Hydrogeologie zeminy:

Dle orientačních tabulkových hydrogeologických podkladů bylo zjištěno,

že zájmové území obsahuje převážně štěrkopískové podloží o mocnosti cca 2,3 m.

Tento druh zeminy má vysoký koeficient vsaku s hodnotou kv = 3x10
-3

m/s.

Pod touto vrstvou se nachází rozvrásněné skalní podloží (svor).
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d) Údaje o souladu s územně plánovací dokumentací, nebylo-li vydáno

územní rozhodnutí nebo územní opatření

Novostavba je v souladu s územním rozhodnutím a územním plánem města

Chomutova. Pozemek může být využit pro tento účel.

Údaje o dodržení obecných požadavků na využití území:

Při zpracování dokumentace se vycházelo z ustanovení Zákona č. 183/2006 Sb.,

po jeho novele Zákona č. 350/2012 Sb., o územním plánování a stavebním řádu,


[…]


Deksepar - - -

Dekperimetr 200 0,15 0,033 4,545

Ochranná bet mazanina 0,06 1,46 0,041

Glastek 40 special mineral - - -

Dekprimer - - -

Železobetonová deska 0,2 1,46 0,137

celkem 5,612

U [W/m2K] 0,1729425

Tepelná přirážka ∆U 0,02

Celkový prostup tepla U 0,19 UN = 0,15 - 0,22 W/(m2K)

Tabulka 23. Terasa
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Terasa

Název tl. [m] λ [W/mK] R[m2K/W]

Dlažba 0,02 1,01 0,020

Štěrk 0,07 0,65 0,108

Geotextilie - - -

ROOFMATE SL provázané 0,2 0,029 6,897

Isover GreyWall 0,05 - 1,600

Hydroizolace - - -

Železobetonová deska 0,2 1,46 0,137

Celkem

8,761

U [W/m2K] 0,1119691

Tepelná přirážka ∆U 0,05

Celkový prostup tepla U 0,16 UN = 0,2 - 0,3 W/(m2K)
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Tabulka 24. Součinitel prostupu tepla
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PŘÍLOHA 4

SKLADBY PODLAH
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DEKFLOOR 01 - S01

Dlažba RAKO 0,01m

Lepící tmel 0,006 m

Penetrace -

Roznášecí betonová mazanina 0,05 m

Deksepar 0,0002 m

Dekperimetr 200 0,015 m

Ochranná betonová mazanina 0,06 m

Glastek 40 special mineral 0,004 m

Železobetonová deska 0,2 m

DEKFLOOR 03 - S02

Dlažba RAKO 0,01m

Lepící tmel 0,006 m

Ochranná penetrační hmota 0,002 m

Penetrace -

Roznášecí betonová mazanina 0,05 m

Deksepar 0,0002 m

Dekperimetr SD 0,015 m

Ochranná betonová mazanina 0,06 m

Glastek 40 special mineral 0,004 m

Železobetonová deska 0,2 m

DEKFLOOR 05 - S03

EGGER FLOOR LINE 0,01 m

Tlumící podložka 0,005 m

Deksepar 0,002 m

Dekperimetre 200 0,015 m

Ochranná betonová mazanina 0,06 m

Glastek 40 special mineral 0,004 m

Dekprimer -

Železobetonová deska 0,2 m

ZČU v Plzni. Fakulta aplikovaných věd Bakalářská práce, akad. rok 2015/2016

Katedra mechaniky - oddělení stavitelství Vojtěch Ašenbrener

DEKFLOOR 33 - S04

Dlažba RAKO 0,01m

Lepící tmel 0,006 m

Penetrace -

Roznášecí betonová mazanina 0,05 m

Deksepar 0,0002 m

Rigifloor 4000 0,03 m

Železobetonová deska 0,2 m

DEKFLOOR 35 - S05

Dlažba RAKO 0,01m

Lepící tmel 0,006 m

Ochranná hydroizolační hmota 0,002 m

Penetrace -

Roznášecí betonová mazanina 0,05 m

Deksepar 0,0002 m

Rigifloor 4000 0,03 m

Železobetonová deska 0,2 m

DEKFLOOR 37 - S06

EGGER FLOOR LINE 0,01 m

Tlumící podložka 0,005 m

Deksepar 0,002 m

Roznášecí betonová mazanina 0,05 m

Deksepar 0,002 m

Rigifloor 4000 0,04 m

Železobetonová deska 0,2 m

Skladba podlahy na terase - S07

Dlažba 0,02 m

Štěrk 0,07 m

Geotextilie -

ROOFMATE SL 0,2 m
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Isover GreyWall 0,05 m

2x modifikovaný asfaltový pás 0,004 m

Železobetonová deska 0,2 m

Skladba ploché střechy - S08

2x modifikovaný asfaltový pás 0,004 m

Cementová pěna poriment 0,02m (minimální tl vrstvy)

Deksepar -

Isover EPS GreyWall 0,25 m

Parozábrana -

Železobetonová deska 0,2m
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PŘÍLOHA 5

NÁVRH STŘEŠNÍCH VPUSTÍ
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PLOCHÁ STŘECHA KANCELÁŘSKÉ BUDOVY

DIMENZOVÁNÍ DEŠŤOVÉHO POTRUBÍ

… průtok v dešťovém odpadním potrubí

Plocha střechy:

Tabulka 25. Hydraulické kapacity vnějších svodných potrubí v závislosti na jmenovité

světlosti

Jmenovitá světlost

vnějšího odpadního

potrubí

Hydraulická

kapacita svodu (l/s)

Odvodňovaná plocha

střechy (m
2
)

70 2,0 66

100 3,0 100

125 6,0 200

150 9,0 300

Zdroj: http://www.tzb-info.cz/5118-zakladni-informace-k-problematice-vnitrni-kanalizace

Při dimenzování svodů vnějšího odvodňovacího systému jsem postupoval

dle normy ČSN 75 6760, tabulka 13.

Dešťovou vodu budou z ploché střechy kancelářské budovy odvádět 3 vpusti

o velikosti DN70.
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PLOCHÁ STŘECHA UBYTOVNY

… průtok v dešťovém odpadním potrubí

Plocha střechy:

Tabulka 26. Hydraulické kapacity vnějších svodných potrubí v závislosti na jmenovité

světlosti

Jmenovitá světlost

vnějšího odpadního

potrubí

Hydraulická kapacita

svodu (l/s)

Odvodňovaná plocha

střechy (m
2
)

70 2,0 66

100 3,0 100

125 6,0 200

150 9,0 300

Zdroj: http://www.tzb-info.cz/5118-zakladni-informace-k-problematice-vnitrni-kanalizace

Při dimenzování svodů vnějšího odvodňovacího systému jsem postupoval

dle normy ČSN 75 6760, tabulka 13.

Dešťovou vodu budou z ploché střechy odvádět 2 vpusti o velikosti DN70.