ZÁPADOČESKÁ UNIVERZITA V PLZNI
Fakulta aplikovaných věd, Katedra mechaniky – oddělení Stavitelství
Akademický rok 2015/2016

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Jméno a příjmení: **Vojtěch Ašenbrener**
Osobní číslo: **A12B0321P**
Studijní program: **B3607 Stavební inženýrství**
Studijní obor: **Stavitelství**
Název tématu: **Zpracování projektové dokumentace pro stavbu areálu malé firmy**
Zadávací katedra: **Katedra mechaniky /KME/ - oddělení Stavitelství**

1. Zásady pro zpracování:

1. Navrhnout hmotové, dispoziční a stavebně technické řešení objektu a jeho umístění
2. Zpracovat projektovou dokumentaci v rozsahu pro stavební povolení
3. Celková situace stavby
4. Stavební část – výkresy a zprávy včetně stavebně fyzikálního řešení konstrukcí
5. Konstrukční část – koncepce nosného systému, zajištění stability stavby a dimenzování hlavních prvků konstrukce
6. Technika prostředí staveb – návrh koncepce, schéma umístění hlavních rozvodů a jejich koordinace
7. Požárně bezpečnostního řešení
8. Zásady organizace výstavby
- Rozsah práce je podrobněji vysvětlen a upraven přílohou zpracovanou vedoucím práce

2. Obsah práce

Navrhnout hmotové, dispoziční, stavebnětechnické a konstrukční řešení areálu firmy včetně administrativního objektu, situační řešení a umístění a zpracovat zjednodušenou projektovou dokumentaci na úrovni projektové dokumentace pro účely stavebního povolení ve členění dle přílohy vyhlášky 499/ 2006 Sb.

Pro práci bude využito stavební řešení objektu ze semestrální práce v předmětu Projektů S2.

Obsahově splněno

3. Cíl práce

Samostatný návrh nového objektu odpovídající zpracování projektové dokumentace určené pro stavební povolení v praxi. Zdůvodnění navrženého řešení materiálů.

Cíl práce splněn

4. Rozsah grafických prací

výkresy v měřítku 1:50, 1:100 nebo v jiném vhodném měřítku – půdorysy, řezy, dispozice, schémata

Splněno ve výborné kvalitě

5. Závěr hodnocení

Práce je pečlivě zpracována. Nejvíce rozpracovaný objekt je poměrně rozsáhlý. Přístup k postupnému zpracování práce v průběhu konzultací byl od studenta velmi svědomitý. Kvalita vypracování textové, obsahové i grafické části je na velmi dobré úrovni. Obsáhlé jsou technické a statické výpočty konstrukce.

Technické i obecné řešení objektu odpovídá svým rozsahem zcela předpokládaným požadavkům pro povolení stavby i výstavbu.

Práci hodnotím známkou

1 výborně
--- ---------

Práci doporučuji k obhajobě

Otázka:

Co vás vedlo k danému technickému a provoznímu řešení?

Dá se hlavní objekt technicky vylepšit?

V Plzni dne 21. 6. 2016
Ing. Luděk Vejvara, Ph.D.